
 Municípios
 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 048/2023
EDITAL Nº 080/2023
PROCESSO N° 087/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Presencial em 
epigrafe que tem como objeto: Registro de Preços para Futura 
e Eventual Prestação de Serviços de manutenção preventivas e 
corretivas nos equipamentos utilizados nos atendimentos da 
fisioterapia e odontologia do Município de Agudos -SP, conforme 
especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência. 
O edital devidamente retificado (alterado) encontra-se no site 
da Prefeitura Municipal (www.agudos.sp.gov.br), onde poderá 
ser obtido gratuitamente para consulta e impressão. A data e 
horário da sessão permanecem inalterados

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA - FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 074/2023
EDITAL Nº 118/2023
PROCESSO N° 132/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMPUTADORES; NOTE-
BOOKS E MONITORES, A SEREM UTILIZADOS DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE AGUDOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II- TERMO DE REFE-
RÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 24/08/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS,  SEXTA-FEIRA,11 DE AGOSTO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 42/2023 - Proc. Adm. 349/2023 – Objeto: 
Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empre-
sa para prestação de serviços incluindo fornecimento de peças 
para manutenção do veículo de placa BPY 3452 – Caminhão 
Mercedes, motor MBB366A – 6 cilindros, combustível diesel, 
ano 1995. Tendo em vista apontamento da Procuradoria Muni-
cipal onde quando da análise dos documentos de Habilitação 
apresentados na sessão pública de 02/08/2023 pela empresa 
“SIDNEY DA COSTA VIANA”, CNPJ: 20.086.423/0001-83, única 
empresa participante do certame, no qual sua CND Federal 
apresentada estava vencida, fica concedido prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para sua regularização, prazo este concedido por fazer 
jus a este benefício por ser enquadrada como empresa ME/EPP, 
assim como declaração apresentada para poder exercer este 
direito caso necessitasse. Desta forma inicia-se o prazo de 05 
dias úteis para regularização em 15/08/2023, encerrando-se 
em 21/08/2023. Alambari, 11 de agosto de 2023. Igor Bruno 
Ruivo - Pregoeiro.

 Pregão Presencial 38/2023 - Proc. Adm. 327/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
38/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de pedras, 
em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de 
Alambari/SP. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal 
à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.
sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 25.08.2023 às 
09:00 hrs. Alambari, 11 de agosto de 2023. João Paulo Dantas 
Pinto - Prefeito.

 Pregão Presencial 41/2023 - Proc. Adm. 348/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
41/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de mate-
rial de enfermagem, em atendimento às necessidades da Pre-
feitura Municipal de Alambari/SP. O Edital poderá ser adquirido 
no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
28.08.2023 às 08:30 hrs. Alambari, 11 de agosto de 2023. João 
Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALFREDO MARCONDES

 AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023.
PROCESSO LICITATÓRIO 39/2023.
A Prefeitura do Município de Alfredo Marcondes-SP, por 

intermédio do Prefeito Municipal, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que realizará licitação na modalidade 
Pregão na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, pelo 
modo de disputa aberto/fechado, destinado a AQUISIÇÃO DE 
APARELHO DE ULTRASSOM COM RECURSOS ORIUNDOS DO 
GOVERNO ESTADUAL POR INTERMÉDIO DA PROPOSTA Nº 
202022.004.38271 conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no edital e seus anexos, em sessão pública 
eletrônica a partir das 9:00 horas do dia 29/08/2023 (horário de 
Brasília- DF), através do site https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Informamos que o Edital encontra-se disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.alfredo 
marcondes.sp.gov.br; na aba “Editais para licitações”. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3266-4090.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 LEILÃO (ELETÔNICO) Nº 001/2023 – Processo Administra-
tivo Nº 071/2023

Acha-se aberto na Divisão de Material o LEILÃO (ELETÔNI-
CO) Nº 001/2023, para a alienação de bens móveis (máquinas 
e veículos) inservíveis (com direito à documentação e também 
em fim de vida útil, sem direito à documentação), pertencentes 
ao Município, autorizada pelo Decreto Municipal nº 3.092/2023; 
com abertura às 10:00 horas do dia 29 de agosto de 2023. O Edi-
tal completo e seus anexos estão disponíveis na Savoy Leilões, 
pelo site https://www.savoyleiloes.com.br/ ou no site www.alva-
resmachado.sp.gov.br. Contatos: Savoy Leilões: (12) 3663-4106 
ou pelo e-mail: leiloes@savoyleiloes.com.br. Licitações: (18) 
3273-9300 ou pelo e-mail: licitacao@alvaresmachado.sp.gov.
br. Álvares Machado, 11 de agosto de 2023. Roger Fernandes 
Gasques – Prefeito.

 ÁLVARO DE CARVALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁLVARO DE CARVALHO

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
29/2023 A Prefeitura Municipal de Álvaro de Carvalho torna 
público que fará realizar licitação pública na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO para aquisição de um veículo 0km a ser 
utilizado no Centro de Saúde do município de Álvaro de Carva-
lho, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. O 
certame será do tipo “Menor Preço por item”. A sessão pública 
eletrônica terá início a partir das 09h00m (horário de Brasília/
DF) do dia 24/08/2023, através do site http://186.224.1.38:8079/
comprasedital. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico www.alvarodecarvalho.
sp.gov.br. Os interessados em participar deste certame poderão 
obter melhores informações pelo e-mail licitacaoalvaro@gmail.
com e/ou pelo telefone (14) 3484-1119 de segunda a sexta-feira 
das 08h00m às 17h00m. Álvaro de Carvalho/SP, 14 de Agosto de 
2023. Adilson de Oliveira Lopes – Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 338/23, PP 030/22, 
PF 5.383/22, Connect Services Ltda, Primeiro aditamento ao con-
trato para a prestação de serviços de limpeza no prédio do paço 
municipal e contencioso civil, com fornecimento de mão de obra, 
produtos de limpeza e higienização, materiais e equipamen-
tos. Acréscimo contratual, R$ 6.390,00, 02.02.01-3.3.90.39.00, 
07-08-2023; SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO: Cad. 339/23, PP 023/21, PF 3.035/21, 
Comvert Soluções Em Rh Ltda, Segundo aditamento ao contrato 
para concessão de licença de usos de sistema informatizado de 
mensageria (geração, envio e confirmação do recebimento das 
informações relacionadas às obrigações fiscais, previdenciárias 
e trabalhistas do e-social), incluindo a implantação e suporte 
técnico. Renovação do prazo, 12 meses, R$ 88.063,92, 02.23.01-
3.3.90.40.00, 07-08-2023; SECRETARIA DE CULTURA E TURIS-
MO: Cad. 341/23, Disp. Lic. 693/23, PF 9.503/23, Jampy Serviços 
Ltda, Contrato para serviços de locação de camarins, 30 dias, R$ 
27.000,00, 02.08.01-3.3.90.39.00, 08-08-2023; SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE: Cad. 343/23, CV 014/22, PF 9.849/22, Rsplan 
Engenharia Ltda, Segundo aditamento ao contrato para execu-
ção da revitalização da Praça Virgínia Faé, com fornecimento de 
material, mão-de-obra e equipamentos. Prorrogação do prazo e 
reprogramação do objeto. Acréscimo (R$ 24.125,65). Supressão 
(R$ 3.905,55), 90 dias, R$ 257.313,54, 02.07.02-3.3.90.51.00, 
09-08-2023; SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: 
Cad. 340/23, PP 004/22, PF 11.283/21, Ffl Sinalização, Comércio 
e Serviços Eireli, Quinto aditamento ao contrato para prestação 
de serviços de recapeamento asfáltico e serviços complementa-
res em diversas vias públicas do município, com fornecimento 
de materiais, mão-de-obra e equipamentos. Acréscimo (R$ 

Início da sessão de disputa de preços: 25 de agosto de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 15 de agosto 
de 2023.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 11 de Agosto de 2023.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Comunicado da Comissão Permanente de Julgamento 

de Licitação no Processo Licitatório 82/2023 – Concorrência 
03/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de recapeamento asfáltica tipo CBUQ. Comunica que 
fará realizar sessão pública para abertura e julgamento dos 
envelopes de propostas financeiras do processo supra, no dia 15 
de agosto de 2023, às 14 horas, na Sala de Licitações, na Rua 
Dr. Orensy Rodrigues da Silva, 341, nesta cidade. Andradina – SP, 
11 de agosto de 2023. Paulo Henrique Bernardoni Caldas – Pre-
sidente da CPJL.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 89/2022 – 
Tomada de Preços 10/22. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO GINÁSIO DE ESPOR-
TES CURIANGO. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: A.R. DA SILVA CONSTRUÇÕES - ME. 
Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo 
de execução, constante na Cláusula Segunda, será prorrogado 
para até dia 11/09/2023 e do prazo de vigência, constante na 
Cláusula Terceira será prorrogado para até dia 31/10/2023. As 
demais cláusulas e condições do contrato permanecem inaltera-
das. Data: 11 de agosto de 2023. Mario Celso Lopes, Prefeito do 
Município de Andradina.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EDITAL DE LICITAÇÃO
Torna pública a realização de licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 17/2023, do tipo menor preço por item, 
tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA 
REDE DE ESGOTO. Recebimento das propostas até 29 de agosto 
de 2023 às 07h30. Início da sessão de disputa de preços a 
partir das 08h00. O Edital estará à disposição dos interessados 
no SAAE Aparecida sito a Rua José Macedo Costa, nº 66 Ponte 
Alta – Aparecida/SP no setor de Compras/ Licitações das 07h00 
às 12h00 e das 14h00 às 17h00, no telefone (12)3105-1530 
Ramais 214 e 229, no site da autarquia, no portal da trans-
parência ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 14 de 
agosto de 2023.

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo
 EDITAL DE LICITAÇÃO
Torna pública a realização de licitação na modalidade Pre-

gão Eletrônico nº 18/2023, do tipo menor preço por item, tendo 
por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI). Recebi-
mento das propostas até 30 de agosto de 2023 às 07h30. Início 
da sessão de disputa de preços a partir das 08h00. O Edital 
estará à disposição dos interessados no SAAE Aparecida sito 
a Rua José Macedo Costa, nº 66 Ponte Alta – Aparecida/SP no 
setor de Compras/ Licitações das 07h00 às 12h00 e das 14h00 às 
17h00, no telefone (12)3105-1530 Ramais 214 e 229, no site da 
autarquia, no portal da transparência ou www.bbmnetlicitacoes.
com.br, a partir de 14 de agosto de 2023.

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO N° 37/2021
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 02/2021
PROCESSO N.º 97/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 19/2021
OBJETO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS DE SAÚDE NO PRONTO ATENDIMENTO DE ARAÇARI-
GUAMA – 24 HORAS, FARMÁCIA POPULAR E DOS PROGRAMAS 
ESTRATÉGICOS – 24 HORAS, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSO-
CIAL, AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, SERVIÇO 
DE FISIOTERAPIA, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE CINTRA GORDINHO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
TERRA BAIXA

CONTRATADA: Instituto de Gestão Administração e Treina-
mento em Saúde - IGATS

Fica o contrato celebrado em 18 de agosto de 2021, rea-
justado em 10,07 %(dez inteiros e sete centésimos por cento), 
conforme índice IPCA, referente ao período de exercício de 
2022 a 2023

VALOR: R$ 2.037.592,04
ASSINATURA: 07/08/2023

30.784,56) e Supressão (R$ 522.737,86), 02.16.03.3.3.90.51.00, 
07-08-2023; Cad. 345/23, CV 008/22, PF 3.893/22, Panificadora 
e Confeitaria Pão Nosso de Americana Ltda, Segundo aditamen-
to ao contrato para fornecimento de pão francês de 50 gramas 
para o café da manhã dos servidores das secretarias de obras, 
meio ambiente, cultura e para o corpo de bombeiros. Acréscimo, 
R$ 24.480,00, 02.16.04/02.12.03, 09-08-2023; SECRETARIA 
DE SAÚDE: Cad. 342/23, PP 032/23, PF 891/23, White Martins 
Gases Industriais Ltda, Contrato para locação de equipamen-
tos médicos de atendimento residencial para atendimento de 
mandado judicial, 12 meses, R$ 41.400,00, 02.14.01.33.90.39, 
08-08-2023; Cad. 344/23, Inexig. Lic. 024/23, PF 7.285/23, 
Medtronic Comercial Ltda, Contrato para aquisição de equipa-
mentos eletrônicos e insumos para bomba de infusão de insulina 
de fabricação exclusiva para atendimento de mandado judicial, 
12 meses, R$ 41.732,00, 02.14.01-3.3.90.30.00, 09-08-2023; 
Cad. 346/23, PP 037/22, PF 1.862/22, Rsplan Engenharia Ltda, 
Primeiro aditamento ao contrato para a manutenção preventiva/
corretiva nos geradores de energia do pronto atendimento do 
Zanaga e vigilância sanitária. Renovação do prazo, 12 meses, 
R$ 24.000,00, 02.14.02.3.3.90.39.00, 09-08-2023; Cad. 424/23, 
PE 080/23, PF 5.752/23, Futura Comércio de Produtos Médicos 
e Hospitalares Eireli, Ata de registro de preços para aquisição 
de medicamentos para atendimento de mandados judiciais, 
12 meses, 08-08-2023; Cad. 425/23, PE 080/23, PF 5.752/23, 
Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda, Ata de registro 
de preços para aquisição de medicamentos para atendimento 
de mandados judiciais, 12 meses, 08-08-2023;Cad. 426/23, PE 
080/23, PF 5.752/23, H H Cavalaro Eireli, Ata de registro de 
preços para aquisição de medicamentos para atendimento de 
mandados judiciais, 12 meses, 08-08-2023; Cad. 427/23, PE 
080/23, PF 5.752/23, Drogaria Amaral Sociedade Unipessoal 
Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos 
para atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 08-08-2023; 
Cad. 428/23, PE 080/23, PF 5.752/23, Interlab Farmacêutica Ltda, 
Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 08-08-2023; 
Cad. 429/23, PE 080/23, PF 5.752/23, Rosilene Vieira Lopes Epp, 
Ata de registro de preços para aquisição de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, 08-08-2023;Cad. 
430/23, PE 024/23, PF 11.519/22, Amc Saúde Comercial Hospi-
talar Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de materiais 
curativos, 12 meses, 08-08-2023; Cad. 431/23, PE 024/23, PF 
11.519/22, R. Gonçalves Suprimentos Medicos Ltda, Ata de 
registro de preços para aquisição de materiais curativos, 12 
meses, 08-08-2023; Cad. 432/23, PE 024/23, PF 11.519/22, 
Novacare Comercial Hospitalar Ltda, Ata de registro de preços 
para aquisição de materiais curativos, 12 meses, 08-08-2023; 
Cad. 433/23, PE 024/23, PF 11.519/22, Hospec Hospitalar Ltda, 
Ata de registro de preços para aquisição de materiais curativos, 
12 meses, 08-08-2023; Cad. 434/23, PE 024/23, PF 11.519/22, 
G2 Comércio e Serviços Ltda, Ata de registro de preços para 
aquisição de materiais curativos, 12 meses, 08-08-2023; Cad. 
435/23, PE 024/23, PF 11.519/22, Aramed Comercial Hospitalar 
Eireli - Me, Ata de registro de preços para aquisição de materiais 
curativos, 12 meses, 08-08-2023; Cad. 436/23, PE 024/23, PF 
11.519/22, Cirúrgica União Ltda, Ata de registro de preços para 
aquisição de materiais curativos, 12 meses, 08-08-2023; Cad. 
437/23, PE 075/23, PF 8.979/22, Drogaria Amaral Sociedade 
Unipessoal Ltda, Ata de registro de preços para aquisição de 
insumos de bomba de insulina do fabricante Roche para aten-
dimento de mandados judiciais, 12 meses, 11-08-2023; Cad. 
438/23, PE 075/23, PF 8.979/22, Opção Cirúrgica Rio Preto 
Eireli Me, Ata de registro de preços para aquisição de insumos 
de bomba de insulina do fabricante Roche para atendimento 
de mandados judiciais, 12 meses, 11-08-2023; Cad. 439/23, PE 
075/23, PF 8.979/22, Rosilene Vieira Lopes Epp, Ata de registro 
de preços para aquisição de insumos de bomba de insulina 
do fabricante Roche para atendimento de mandados judiciais, 
12 meses, 11-08-2023; Cad. 440/23, PE 060/23, PF 12.262/22, 
Cirúrgica União Ltda, Ata de registro de preços para aquisição 
de materiais descartáveis, 12 meses, 11-08-2023; Cad. 441/23, 
PE 060/23, PF 12.262/22, Pontual Comercial Eireli, Ata de 
registro de preços para aquisição de materiais descartáveis, 
12 meses, 11-08-2023; Cad. 442/23, PE 060/23, PF 12.262/22, 
Valquiria Bastos & Rodrigues Hospitalares Ltda, Ata de registro 
de preços para aquisição de materiais descartáveis, 12 meses, 
11-08-2023; Cad. 443/23, PE 060/23, PF 12.262/22, Soma/
sp Produtos Hospitalares Ltda, Ata de registro de preços para 
aquisição de materiais descartáveis, 12 meses, 11-08-2023; Cad. 
444/23, PE 060/23, PF 12.262/22, Prime Medical Pharma Dist. de 
Medic. e Material Hospitalar Ltda, Ata de registro de preços para 
aquisição de materiais descartáveis, 12 meses, 11-08-2023; Cad. 
445/23, PE 060/23, PF 12.262/22, Alfalagos Ltda, Ata de registro 
de preços para aquisição de materiais descartáveis, 12 meses, 
11-08-2023; Cad. 446/23, PE 060/23, PF 12.262/22, Health Care 
& Dubebe Ind. Com. Imp. Exp. de Pro. e Perfumaria Eireli, Ata 
de registro de preços para aquisição de materiais descartáveis, 
12 meses, 11-08-2023; Cad. 447/23, PE 060/23, PF 12.262/22, 
Proline Material Hospitalar Eireli, Ata de registro de preços para 
aquisição de materiais descartáveis, 12 meses, 11-08-2023; Cad. 
448/23, PE 060/23, PF 12.262/22, V P - Medicamentos Eireli Me, 
Ata de registro de preços para aquisição de materiais descartá-
veis, 12 meses, 11-08-2023.

Eu, Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669, 
elaborei e conferi o presente edital. Eu,José Eduardo da Cruz 
Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de Administração, autorizei 
a publicação oficial.

Americana, 11 de Agosto de 2023
 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023.
Processo nº 9.146/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 

UTILIZAÇÃO NA INSTALAÇÃO DE REDE DE INTERNET NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS”

Abertura das Propostas: 25 de agosto de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Volume 133   •   Número 54   •   São Paulo, segunda-feira, 14 de agosto de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

segunda-feira, 14 de agosto de 2023 às 05:18:43

SUPORTE-ADM
Retângulo


